关于2020年暑假留校学生住宿安排及管理的通知

各教学院：
当前仍处于疫情防控时期，同时学校已经进行，将在假期进行校园施工和食堂装修，为做好暑期留校学生的疫情防控、住宿安排、管理等工作，现就有关工作通知如下。
1、 暑期留校学生的住宿地点及宿舍开关门时间
（一）根据学校暑假工作安排，学生从7月25日（星期六）起放假，9月5日（星期六）—9月6日（星期日）返校注册并领取教材，9月7日（星期一）正式上课。已获批准留校的学生统一安排在明秀校区23（女）、24（男）栋住宿，其他宿舍将于2020年7月28日下午17点封闭，2020年8月29日早上8点统一开放所有宿舍。
（二）暑假宿舍开、关门时间：6：00——23：00
二、入住流程
（一）入住：7月28日后学生凭《广西财经学院2020年暑假留宿登记表
》和假期留校生暂住证到留宿地点办理入住和领取宿舍钥匙。
（二）退宿：已获批准留校的学生每天凭暂住证出入宿舍，8月31日前须搬回原宿舍住宿，在搬回原宿舍前须做好暑假暂住宿舍的卫生清洁工作，以保证2020级新生入校住宿安排。学生办理退时请到门卫值班处退还宿舍钥匙和假期留校生暂住证，做好行李出入登记及退宿时间确认后完成退宿。
三、暑期留校学生审批
结合目前的防疫要求及学校暑期校园环境和基本生活设施服务等方面的实际情况，暑期原则上不安排学生留校，确有特殊情况及实际困难需留校的学生按以下流程审批。
（一）特殊情况及实际困难学生提交申请
特殊情况及实际困难学生填写广西财经学院2020年暑期留校申请及安全教育确认书（见附件1），且取得家长的同意并在申请书上签字确认。
（二）教学院审批
教学院结合学生提交的申请书，对特殊情况及实际困难事由进行审批，并收取确认书备案。对审批符合条件的学生，教学院填写《2020年暑假学院留校学生名单汇总表及住宿安排表》（见附件3），7月16日报后勤处（发送至韦少明老师邮箱747854703@qq.com），组织学生填写《广西财经学院2020年暑假留宿登记表》(附件2)
四、暑期留校学生出入校园管理
（一）制作留校出入证
暑假留校学生实行凭证住宿制度，凭留校学生凭证住宿，进出宿舍区和校门，严禁留宿外人和使用他人证件冒名住宿，一经发现将严肃处理。请各教学院凭《2020年暑假学院留校学生名单汇总表及住宿安排表》对应人数收取留校生相片（每人一张一寸相片），统一于7月21、22日到后勤处（明秀校区7栋学生宿舍104室物业办公室，相思湖校区5栋学生宿舍物业办公室）办理学生宿舍暂住证，逾期不再办理。
（二）扫码和凭证核验出入校园
暑假留校学生出入校园需扫取学校出入码，提供住宿凭证和身份证与校园门卫核验，核验无误出入校园。
五、暑期留校学生住宿费和水电费管理
（一）参考教育部关于疫情期间住宿费退费的通知，住宿费15天内（含15天）按半个月收取，15天以上按一个月收取；根据《广西财经学院2018年收费公示》公寓住宿费（23、24栋）800元/生.年，一年按10个月计算，即每月80元，半个月40元。需要留校学生不再另外缴费，由财务处在今年疫情退费的基础上，根据实际留校天数计算实际退费金额。
（二）水电费请自行到所在楼栋自动购电机预存费用后使用。热水供应时间：17：00—19：00；21：00—23：00。
（三）热水卡办理，原住相思湖校区学生到23、24栋入住，如需使用热水，要重新办理热水卡。
六、暑期留校学生相关管理
（一）暑期留校学生留校日常管理
各教学院要根据所在学院留校学生情况，安排一名负责人进行日常管理、处置突发情况，同时，对每位学生通过钉钉平台进行健康监控。
（二）暑期留校学生需按要求配合管理。
留校学生需须严格遵守广西财经学院各项管理制度、假期留校学生管理办法和相关疫情防控的措施及要求，自觉服从宿舍值班人员、管理人员和出入校园保卫人员的管理。遵守各项管理规定，遵守宿舍作息时间，严禁在宿舍内使用违章电器或从事各种违法活动。
附件：
    1.广西财经学院2020年暑期留校申请及安全教育确认书
    2.广西财经学院2020年暑假留宿登记表
    3.2020年暑假XX学院留校学生名单汇总表及住宿安排表（一式二份）

[bookmark: _GoBack]后勤管理处
2020年7月2日

附件1：
广西财经学院2020年暑期留校申请及安全教育确认书

据学校暑期留校工作的安排，特殊情况及实际困难的学生可申请暑期留宿学校，为了确保申请留校的学生留校期间能够安全、有序的学习和生活，现对申请的学生申请事由进行却，并进行相关安全教育告知，请学生务必认真填写和阅读本确认书，承诺严格遵守有关条款，并已告知父母或监护人。签字提交后，视为已经熟知相关安全知识，进行了安全教育活动。
一、申请留校的理由和时间
本人：           ，因                                        原因，申请暑期留宿学校，申请留校时间为     年    月      日至     月     日。（特殊情况和实际困难可附相关证明材料）
二、暑期留校应遵守和确认的事项
（一）本人已经学习了最新的《普通高等学校学生管理规定》、《学生伤害事故处理办法》等国家对高校学生的规章制度并承诺遵守。
（二）本人已经学习了学校《学生手册》中《广西财经学院学生管理规定(2017年第二次修订)》、《广西财经学院学生住宿管理规定》、《广西财经学院学生考勤及请销假规定》、《广西财经学院学生违纪处分办法(2017年第二次修订)》等相关规章制度，学习了《广西财经学院金融与保险学院大学生电动车行车安全学习告知书》并承诺执行。保证留校期间以及外出实习期间，自觉提高安全意识、并严格执行学校的各项安全规定；同时严格遵守实习单位的有关规章制度。
（三）在留宿期间，学生本人承诺遵守学校防疫相关措施和要求，注意人身、财产、交通、防火、防电、防水，不参与传销和网络校园贷等方面的安全问题，不擅自去游泳池、江、河、湖、海等地游泳或洗澡。
（四）留宿学生要遵守宿舍的安全管理，不在宿舍存放贵重物品和现金；不使用大功率电器；按时作息，每晚23:00前要返回宿舍，注意防盗、防骗、防抢；防止“上门推销”、小心“招聘”和传销陷阱；不能留宿安排外的人员，有事外出或者中途放弃留宿要向宿舍负责人报告登记。
（五）如遇紧急情况及时联系学校保卫处或者辅导员，常用报警电话：匪警110，火警119，急救120，交通事故122；学校保卫处值班电话：15177108110。
（六）本人已经明确以上安全承诺，并保证认真遵守。若因违反以上规定造成任何事故，本人愿意承担相应的责任，并接受相应的校纪校规处分。
三、个人确认事项
（一）本人联系方式：                     ，所在班级：                          。
（二）详细家庭住址：                                                           。
（三）紧急联系人（必须填写三个不同人员，否则不予批准留校）：
1.姓名              ，联系电话                      ，与本人关系            ；
2.姓名              ，联系电话                      ，与本人关系             ；
3.姓名              ，联系电话                      ，与本人关系             ；
（四）本人承诺以上所填写信息属实，若有变更将及时通知学院，如因信息不真实带来的后果，由本人自行承担。
四、家长确认事项：以下为家长身份信息，提供信息并由学生本人签字，视同为已经和家长确认暑期留校事宜。家长同意督促自觉遵守国家法律法规，严格执行实习单位的各项规定；并知晓教育部、广西财经学院关于学生管理、伤害事故处理等法规制度；如违反以上法规制度导致的经济以及人身损失由学生本人和家庭承担。
	家长身份证正面粘贴
（纸质填写请打印后粘贴，电子填写可以插入图片后打印）

学生本人签名（手写）：
（签字后即表示安全告知确认和已经与家长确认有关事宜）
日期：   年  月  日
注：此告知书请双面打印。

附件2
广西财经学院2020年暑假留宿登记表

学院（盖章）：
	留宿学生基本信息

	姓名

	性别

	联系方式

	班级

	学号

	辅导员

	联系方式

	入住信息

	入住宿舍
	 栋
	入住时间
	   年   月   日

	退宿时间
	年        月        日

	本人确认（签名）：
	年   月  日
	管理员确认（签名）：
	年   月  日

	后勤管理处确认
	负责人：
年     月    日

注意事项：
1.留宿学生基本信息由学院统一填写；入住信息由管理员填写。
2.凭《2020年暑假留宿登记表》到留宿地点（明秀校区23（女）、24（男））办理入住，同时领取宿舍钥匙及住宿卡，留宿期间学生凭卡进出宿舍。
3.学生凭住宿卡到留宿楼栋管理员处退还宿舍钥匙，办理行李出入登记及退宿时间确认后完成退宿。

3